
Uchwała Nr XXXI/225/96
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego 

z dnia 20 czerwca 1996 r. 

w sprawie ustalenia opłat targowych na prowadzenie handlu poza targowiskami 

Na podstawie art. 19, pkt 1, lit. „a” ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz.U. Nr 9, poz. 31, zmiana Dz.U. Nr 101, poz. 444, Nr 116, poz. 502 i z 1992 r. 
Nr 21, poz. 86 i Nr 94, poz. 462) oraz art. 18, ust. 2, pkt 8 i art. 40, ust. 1 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (tekst jednolity: Dz.U. Nr 13, poz. 74 z 1996 r., 
zmiana: Dz.U. Nr 58 z 1996 r., poz. 61) - Rada Miejska uchwala co następuje: 

§ 1

1. Ustala  się  wysokość  opłat  za  prowadzenie  handlu  poza  targowiskami  miejskimi, 
wyznaczonymi uchwałą XLI/356/93 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia 31 
sierpnia  1993  r.  w  sprawie  lokalizacji  targowisk  na  terenie  miasta  Starogardu 
Gdańskiego i ustalenia ich regulaminów oraz ustanowienia opłaty targowej, zmienionej 
uchwałą Nr XXX/217/96 Rady Miejskiej z dnia 30 maja 1996 r. w sprawie lokalizacji 
targowisk na terenie miasta Starogardu Gdańskiego i ustalenia ich regulaminów oraz 
ustanowienia opłaty targowej. 

2. Wysokość opłat  za prowadzenie handlu poza targowiskami na terenie Gminy Miejskiej 
Starogardu Gdańskiego stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

3. W przypadku handlu więcej niż jednym asortymentem wyszczególnionym w tabeli opłat, 
zastosowana będzie stawka artykułu podlegającego wyższej opłacie. 

§ 2

1. Strefa śródmiejska,  o  której  mowa w załączniku  do uchwały,  obejmuje  teren położony 
między ul. Zieloną do ul. Krasickiego, ul. Krasickiego do ul. Traugutta, ul. Traugutta do 
ul. Kolejowej, ul. Kolejową do ul. Skarszewskiej, ul. Skarszewską do ul. Sikorskiego, 
następnie ul. Sikorskiego i Jagiełły do ul. II Pułku Szwoleżerów biegnie na zachód i w 
połowie ul. II Pułku Szwoleżerów skręca do ul. Okrężnej, przebiega ul. Okrężną do ul. 
Lubichowskiej, ul. Lubichowską do al. Armii    Krajowej, al. Armii Krajowej do ul. 
Sienkiewicza, ul. Sienkiewicza do ul. Kopernika, ul. Kopernika do ul. Pelplińskiej, ul. 
Pelplińską do ul. Kościuszki, ul. Kościuszki do ul. Sobieskiego,  ulicami Sobieskiego i 
Tczewską do ul. Norwida i ul. Norwida dobiega do ul. Zielonej. 

2. Pozostała część terenu Gminy Miejskiej stanowi strefę peryferyjną. 

§ 3

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 
2. Uchwała podlega ogłoszeniu w prasie lokalnej i na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
       Starogardu Gdańskiego 

     Roman Klin 



Uzasadnienie: 

Obiekty typu stragan, przyczepa nie są obiektami budowlanymi w świetle ustawy z dnia 7 
lipca  Prawo  budowlane.  Obowiązek  uiszczenia  opłaty  targowej  stanowi  konsekwencję 
dokonywania rzeczywistej transakcji kupna-sprzedaży. 
Zgodnie z ustawą z 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym art. 37, ust. 2 zezwala 
na wznoszenie obiektów tymczasowych na terenach prywatnych „obiekty te ze względu na 
okres ich użytkowania nie kolidują z realizacją celów przyjętych w planach miejscowych” 
wyrok NSA z 16 stycznia 1992 r. 
Z  uwagi  na  pojawienie  się  licznych  inicjatyw  mieszkańców  wyrażających  wolę 
samodzielnego tworzenia miejsc pracy tj. handlu w okresie sezonu letniego, ustalenie opłat 
targowych na prowadzenie handlu poza miejscami targowymi wyznaczonymi przez gminę jest 
zasadne z punktu widzenia społecznego. 


